
I.D. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE TIPO MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO VALOR ESTIMADO
PREVISÃO DE

CONCLUSÃO

GRAU DE

PRIORIDADE

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREDOMINANTE

1
Aquisição de cartões em branco e fitas de impressão,compatíveis com impressora FARGO 

DC1250e
Material de Consumo Dispensa de Licitação R$ 1.100,00 1/1/2026 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

2
Aquisição de materiais de áudio e vídeo para equipagem do prédio denominado Acácio de 

Paula Leite Sampaio
Material Permanente Pregão Eletrônico R$ 891.780,00 1/2/2026 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 

Permanente

3 Aquisição de Passagem para atividades da Câmara Jovem Material de Consumo Inexigibilidade de Licitação R$ 9.702,00 1/2/2026 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4
Manutenção preventiva e corretiva do sistema de controle de acesso à Câmara Municipal de 

Santos
Serviço Pregão Eletrônico R$ 19.808,65 1/2/2026 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

5
Contratação de empresa para a prestação de serviços de recepção, coleta, transporte e 

entrega de correspondências
Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 12.000,00 11/2/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

6
Serviço de aquisição e instalação de equipamentos de wi-fi no  prédio denominado Acácio de 

Paula Leite Sampaio
Serviço Pregão Eletrônico R$ 3.800.000,00 1/3/2026 Alta

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 

Permanente

7 Aquisição de lixeiras Material Permanente Pregão Eletrônico R$ 120.000,00 1/3/2026 Média
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 

Permanente

8 Serviço de reforma dos estofados Serviço Pregão Eletrônico R$ 300.000,00 1/3/2026 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

9
Contratação de serviço ou profissional de apoio didático/escolar para acompanhar portadores 

de deficiência em atividades externas da Câmara Jovem
Serviço Pregão Eletrônico R$ 8.840,00 1/4/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

10 Serviço contínuo de transporte dos integrantes da Câmara Jovem de Santos a eventos Serviço Pregão Eletrônico R$ 7.000,00 1/4/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

11 Execução de projeto paisagístico Serviço Pregão Eletrônico R$ 2.000.000,00 1/5/2026 Alta 4.4.90.51.00 - Obras e Instalaçãoes

12 Contratação de sistema de tramitação de processos legislativos e administrativos Serviço Pregão Eletrônico R$ 900.000,00 01/05/26 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

13 Fornecimento contínuo de kits lanche destinado a atividades da Câmara Jovem Material de Consumo Pregão Eletrônico R$ 13.500,00 19/5/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

14 Aquisição de computadores do tipo desktop Material Permanente Pregão Eletrônico R$ 977.214,74 1/6/2026 Baixa
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 

Permanente

15

Serviços de adição de pontos de redes adicionais no sistema de cabeamento estruturado, 

com fornecimento de todo material necessário Serviço Pregão Eletrônico R$ 15.300,00 1/6/2026 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

16
Substituição dos pisos táteis da Casa, com fornecimento de todo material necessário

Serviço Pregão Eletrônico R$ 200.000,00 1/6/2026 Baixa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

17 Fornecimento contínuo de água em garrafões de 20 litros Material de Consumo Pregão Eletrônico R$ 52.748,33 2/7/2026 Alta 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

18 Aquisição de cadeiras de trabalho Material Permanente Pregão Eletrônico R$ 750.000,00 1/8/2026 Alta
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 

Permanente

19 Contratação de serviço contínuo de e-mail Serviço Pregão Eletrônico R$ 180.000,00 1/8/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

20 Aquisição de copo descartável de papel Material de Consumo Pregão Eletrônico R$ 52.246,50 1/8/2026 Média 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

21

Serviço de manutenção e hospedagem de plataforma para disponibilização e operação do 

portal institucional desta Câmara Serviço Pregão Eletrônico R$ 105.000,00 3/8/2026 Baixa 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

22 Contratação de sistema para compilação das normas jurídicas do Órgão (serviço contínuo) Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 12.945,12 11/8/2026 Alta 3.3.90.40.00 - Serviços de TI

23
Serviço de limpeza de caixas de gordura, de inspeção de esgoto, e de inspeção de águas 

pluviais
Serviço Pregão Eletrônico R$ 22.426,23 12/8/2026 Média 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

PLANEJAMENTO ANUAL DE CONTRATAÇÕES DO ANO DE 2026



24
Serviço contínuo de fornecimento de passagens de ônibus entre os municípios de Santos e 

São Paulo
Serviço Pregão Eletrônico R$ 144.298,34 18/9/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

25 Serviço contínuo de gás encanado Serviço Inexigibilidade de Licitação R$ 300.000,00 9/12/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

26
Serviço contínuo de interpretação de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais), nas sessões da 

Câmara Municipal de Santos
Serviço Pregão Eletrônico R$ 110.000,00 15/12/2026 Alta 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de P.J.

Santos, 27 de março de 2025.

____________________________________

Bruno Farias Amaral

Diretor de Planejamento


		2025-03-27T12:20:18-0300
	Bruno Farias Amaral




